
   

  

 

 

 
 

 

В соответствии с пунктом 3 Комплекса мер («дорожная карта») 

мероприятия по оснащению образовательных организаций компьютерным, 

мультимедийным, презентационным оборудованием и программным 

обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в рамках федерального 

проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта 

«Образование», утвержденного распоряжением Правительства Пермского края 

от 23 декабря 2020 г. № 340-рп «Об утверждении регионального координатора, 

комплексов мер («дорожных карт») мероприятий региональных проектов, 

реализуемых в Пермском крае в рамках федеральных проектов национального 

проекта «Образование»,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень образовательных организаций, 

участвующих в эксперименте по модернизации начального общего, основного 

общего и среднего общего образования.  

2. Рекомендовать исполнительно-распорядительным органам 

муниципального района, муниципальных и городских округов Пермского края, 

осуществляющим муниципальное управление в сфере образования: 

2.1.  информировать Министерство образования и науки Пермского края 

об изменениях организационно-правовой формы, юридического адреса, других 

изменениях в отношении образовательных организаций; 

2.2. обеспечить информационное сопровождение образовательных 

организаций, участвующих в эксперименте по модернизации начального 

  

Об утверждении Перечня 
образовательных организаций, 
участвующих в эксперименте по 
модернизации начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1426 от 24.12.2021. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 1 из 22. Страница создана: 23.12.2021 12:57



   

  

общего, основного общего и среднего общего образования  

(далее – мероприятие); 

2.3 обеспечить контроль за реализацией мероприятия.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр                                                                                                    Р.А. Кассина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1426 от 24.12.2021. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 2 из 22. Страница создана: 23.12.2021 12:57



   

  

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки 
Пермского края  
от______________№_____________ 

 
 

Перечень 
образовательных организаций, участвующих в эксперименте по модернизации начального общего,  

основного общего и среднего общего образования 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

муниципально

го образования 

Наименование 

населённого 

пункта 

Наименование 

образовательной 

организации (по уставу) 

Юридический 

адрес 

образовательн

ой 

организации 

Участие 

организации 

в 

мероприятии 

по 

обновлению 

материально-

технической 

базы для 

формировани

я у 

обучающихс

я 

современных 

технологичес

ких и 

гуманитарны

х навыков в 

2019-2022 гг. 

Численнос

ть 

обучающи

хся, чел. 

Скорость 

подключе

ния к сети 

«Интернет

», мб/с 

Наличие 

подключе

ния к сети 

«Интернет

» в 

учебных 

аудитория

х (да/нет) 

Количество единиц 

вычислительной техники 

(компьютер, ноутбук), 

используемой 
Соотношени

е единиц 

вычислитель

ной техники, 

используемо

й в учебном 

процессе, к 

численности 

обучающихс

я 

в 

учебно

м 

процес

се, шт. 

в 

администрати

вно-

управленческ

ом процессе, 

шт. 

1 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА № 21" 

Г.ПЕРМИ 

г Пермь, ул 

Сибирская, д 

23 

нет 388 100 

Мбит/с 

нет 25 4 0,064 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1426 от 24.12.2021. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 3 из 22. Страница создана: 23.12.2021 12:57



   

  

2 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА № 2 С 

УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ 

ПРЕДМЕТОВ 

ГУМАНИТАРНОГО 

ПРОФИЛЯ ИМЕНИ 

ВАСИЛИЯ 

НИКИТИЧА 

ТАТИЩЕВА" Г. 

ПЕРМИ 

г Пермь, ул 

Советская, д 

33 

нет 1242 100 

Мбит/с 

да 82 38 0,066 

3 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА № 6 

ИМЕНИ ГЕРОЯ 

РОССИИ 

С.Л.ЯШКИНА" 

Г.ПЕРМИ 

г Пермь, ул 

Екатерининска

я, д 174 

нет 1464 100 

Мбит/с 

да 200 16 0,137 

4 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГИМНАЗИЯ № 11 ИМ. 

С.П. ДЯГИЛЕВА" Г. 

ПЕРМИ 

г Пермь, ул 

Сибирская, д 

33 

нет 715 100 

Мбит/с 

да 226 41 0,316 

5 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЭНЕРГОПОЛИС" Г. 

ПЕРМИ 

г Пермь, 

Парковый пр-

кт, д 8А 

нет 2571 150 

Мбит/с 

нет 217 107 0,084 

6 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЛИЦЕЙ № 2" Г. 

г Пермь, ул 

Самаркандская

, д 102 

нет 608 100 

Мбит/с 

да 200 28 0,329 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1426 от 24.12.2021. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 4 из 22. Страница создана: 23.12.2021 12:57



   

  

ПЕРМИ 

7 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГИМНАЗИЯ № 31" 

Г.ПЕРМИ 

г Пермь, ул 

Подлесная, зд 

37 

нет 1174 100 

Мбит/с 

да 140 30 0,119 

8 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГИМНАЗИЯ № 4 

ИМЕНИ БРАТЬЕВ 

КАМЕНСКИХ" 

Г.ПЕРМИ 

г Пермь, ул 

Екатерининска

я, стр 218 

нет 716 100 

Мбит/с 

да 110 10 0,154 

9 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ШКОЛА № 18 ДЛЯ 

ОБУЧАЮЩИХСЯ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ 

ЗДОРОВЬЯ" Г.ПЕРМИ 

г Пермь, ул 

Пермская, д 

195 

нет 530 100 

Мбит/с 

да 43 40 0,081 

10 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ШКОЛА № 154 ДЛЯ 

ОБУЧАЮЩИХСЯ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ 

ЗДОРОВЬЯ" Г.ПЕРМИ 

г Пермь, ул 

Пихтовая, д 

30А 

нет 673 100 

Мбит/с 

да 90 86 0,134 

11 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА № 22 С 

УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ 

ИНОСТРАННЫХ 

г Пермь, ул 

Сибирская, д 

80 

нет 1147 100 

Мбит/с 

да 137 11 0,119 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1426 от 24.12.2021. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 5 из 22. Страница создана: 23.12.2021 12:57



   

  

ЯЗЫКОВ" Г. ПЕРМИ 

12 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА № 42" 

Г.ПЕРМИ 

г Пермь, ул 

Нестерова, д 

18 

нет 1837 100 

Мбит/с 

нет 102 149 0,056 

13 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГИМНАЗИЯ № 33" 

Г.ПЕРМИ 

г Пермь, ул 

Николая 

Островского, д 

68 

нет 1257 100 

Мбит/с 

да 103 0 0,082 

14 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

КРАЕВОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛ

ЬНАЯ ШКОЛА-

ИНТЕРНАТ 

ПЕРМСКОГО КРАЯ" 

г Пермь, ул 

Казахская, д 71 

нет 595 100 

Мбит/с 

да 250 45 0,420 

15 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ОТКРЫТАЯ ШКОЛА" 

Г. ПЕРМИ 

г Пермь, ул 

Баумана, д 5 

нет 962 100 

Мбит/с 

нет 30 79 0,031 

16 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА № 91" Г. 

ПЕРМИ 

г Пермь, ул 

Карпинского, 

д 66 

нет 840 100 

Мбит/с 

да 60 7 0,071 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1426 от 24.12.2021. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 6 из 22. Страница создана: 23.12.2021 12:57



   

  

17 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЛИЦЕЙ №4" Г. 

ПЕРМИ 

г Пермь, ул 

Танкистов, стр 

56 

нет 1522 100 

Мбит/с 

да 188 8 0,124 

18 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь КРАЕВОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СПЕЦИАЛЬНОЕ 

УЧЕБНО-

ВОСПИТАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"УРАЛЬСКОЕ 

ПОДВОРЬЕ" 

г Пермь, ул 

Космонавта 

Беляева, д 43/3 

нет 404 30-100 

Мбит/с 

да 179 27 0,443 

19 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГОРОД ДОРОГ" 

ГОРОДА ПЕРМИ 

г Пермь, ул 

Дружбы, д 18 

нет 1281 100 

Мбит/с 

да 94 24 0,073 

20 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЛИЦЕЙ № 10" Г. 

ПЕРМИ 

г Пермь, ул 

Техническая, д 

22 

нет 1168 100 

Мбит/с 

да 173 17 0,148 

21 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ШКОЛА БИЗНЕСА И 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

СТВА" Г.ПЕРМИ 

г Пермь, ул 

Инженерная, д 

5 

нет 1185 100 

Мбит/с 

нет 65 11 0,055 

22 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА № 127 С 

УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ 

г Пермь, ул 

Крупской, д 80 

нет 1258 100 

Мбит/с 

нет 75 36 0,060 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1426 от 24.12.2021. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 7 из 22. Страница создана: 23.12.2021 12:57



   

  

ОТДЕЛЬНЫХ 

ПРЕДМЕТОВ" Г. 

ПЕРМИ 

23 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ПЕРМСКАЯ 

КАДЕТСКАЯ ШКОЛА 

№ 1 "ПЕРМСКИЙ 

КАДЕТСКИЙ КОРПУС 

ИМЕНИ 

ГЕНЕРАЛИССИМУСА 

А.В. СУВОРОВА" 

г Пермь, ул 

Гашкова, д 11 

нет 777 100 

Мбит/с 

нет 90 13 0,116 

24 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 

№ 4 ДЛЯ 

ОБУЧАЮЩИХСЯ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ 

ЗДОРОВЬЯ" Г. ПЕРМИ 

г Пермь, ул 

Бушмакина, д 

26 

нет 982 100 

Мбит/с 

нет 76 49 0,077 

25 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ВЕЧЕРНЯЯ 

(СМЕННАЯ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА № 16" 

Г.ПЕРМИ 

г Пермь, ул 

Писарева, д 35 

нет 250 100 

Мбит/с 

да 36 7 0,144 

26 Ильинский 

городской 

округ 

Пермского 

края  

село 

Васильевское 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ВАСИЛЬЕВСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Ильинский р-

н, село 

Васильевское, 

ул Школьная, 

д 15 

нет 106 50 Мбит/с нет 34 9 0,321 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1426 от 24.12.2021. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 8 из 22. Страница создана: 23.12.2021 12:57



   

  

27 Городской 

округ Пермь 

г. Пермь МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"АДАПТИВНАЯ 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 

"СТУПЕНИ" Г. 

ПЕРМИ" 

г Пермь, ул 

Богдана 

Хмельницкого, 

д 13 

нет 632 100 

Мбит/с 

да 39 22 0,062 

28 Александровск

ий 

муниципальны

й округ 

Пермского 

края 

г. 

Александровск 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"БАЗОВАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА №1" 

Пермский 

край, г 

Александровск

, ул Кирова, зд 

39 

нет 665 100 

Мбит/с 

нет 87 12 0,131 

29 Александровск

ий 

муниципальны

й округ 

Пермского 

края 

г. 

Александровск 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГИМНАЗИЯ" 

Пермский 

край, г 

Александровск

, ул 

Пионерская, зд 

10 

нет 320 100 

Мбит/с 

да 56 8 0,175 

30 Муниципально

е образование 

«Город 

Березники» 

г. Березники МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЛИЦЕЙ № 1" 

Пермский 

край, г 

Березники, ул 

Карла Маркса, 

д 49 

нет 485 100 

Мбит/с 

да 90 5 0,186 

31 Муниципально

е образование 

«Город 

Березники» 

г. Березники МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА № 8 

Пермский 

край, г 

Березники, ул 

Юбилейная, д 

78 

нет 1184 100 

Мбит/с 

да 64 18 0,054 

32 Муниципально

е образование 

«Город 

Березники» 

г. Березники МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ №9 

Пермский 

край, г 

Березники, ул 

Потемина, д 3 

нет 950 100 

Мбит/с 

нет 98 5 0,103 

33 Муниципально

е образование 

«Город 

Березники» 

г. Березники МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА № 16 

Пермский 

край, г 

Березники, ул 

Свердлова, д 

154А 

нет 969 100 

Мбит/с 

да 88 6 0,091 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1426 от 24.12.2021. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 9 из 22. Страница создана: 23.12.2021 12:57



   

  

34 Муниципально

е образование 

«Город 

Березники» 

г. Березники МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА №17" 

Пермский 

край, г 

Березники, ул 

Ломоносова, д 

114 

нет 805 100 

Мбит/с 

нет 45 28 0,056 

35 Муниципально

е образование 

«Город 

Березники» 

г. Березники МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА № 14 

Пермский 

край, г 

Березники, ул 

Набережная, д 

47 

нет 695 100 

Мбит/с 

нет 78 8 0,112 

36 Муниципально

е образование 

«Город 

Березники» 

г. Березники МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА № 11 

Пермский 

край, г 

Березники, ул 

Юбилейная, д 

139 

нет 1238 100 

Мбит/с 

да 285 62 0,230 

37 Гремячинский 

городской 

округ 

Пермского 

края 

поселок 

Юбилейный 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА №16" 

Пермский 

край, г 

Гремячинск, 

поселок 

Юбилейный, 

ул Шахтеров, 

д 9 

нет 108 50 Мбит/с да 26 6 0,241 

38 Губахинский 

городской 

округ 

Пермского 

края 

рп 

Широковский 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА № 25" 

Пермский 

край, г Губаха, 

рп 

Широковский, 

ул Пионеров, д 

9 

нет 261 50 Мбит/с нет 20 10 0,077 

39 Добрянский 

городской 

округ 

Пермского 

края 

поселок Вильва МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ВИЛЬВЕНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, г 

Добрянка, 

поселок 

Вильва, ул 

Железнодорож

ная, д 2 

нет 99 50 Мбит/с да 42 7 0,424 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1426 от 24.12.2021. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 10 из 22. Страница создана: 23.12.2021 12:57



   

  

40 Городской 

округ «Город 

Кизел» 

поселок 

Северный 

Коспашский 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КОСПАШСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА 

Пермский 

край, г Кизел, 

поселок 

Северный 

Коспашский, 

ул Фурманова, 

д 9 

нет 82 50 Мбит/с да 55 10 0,671 

41 Краснокамски

й городской 

округ 

Пермского 

края 

г. Краснокамск МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГИМНАЗИЯ № 5" 

Пермский 

край, г 

Краснокамск, 

ул 

Энтузиастов, д 

15 

нет 1081 100 

Мбит/с 

да 121 22 0,112 

42 Краснокамски

й городской 

округ 

Пермского 

края 

село Мысы МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"МЫСОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, г 

Краснокамск, 

село Мысы, ул 

Школьная, д 

11 

нет 368 50 Мбит/с нет 28 4 0,076 

43 Нытвенский 

городской 

округ 

Пермского 

края 

рп Уральский МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА П. 

УРАЛЬСКИЙ 

Пермский 

край, 

Нытвенский р-

н, рп 

Уральский, ул 

Набережная, д 

20 

нет 922 50 Мбит/с нет 100 14 0,108 

44 Кунгурский 

муниципальны

й округ 

Пермского 

края 

г. Кунгур МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА № 13" 

Пермский 

край, г Кунгур, 

ул Кирова, д 

33А 

нет 403 100 

Мбит/с 

да 30 12 0,074 

45 Кунгурский 

муниципальны

й округ 

Пермского 

края 

г. Кунгур МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА № 1 

Пермский 

край, г Кунгур, 

ул Пугачева, д 

63 

нет 1224 100 

Мбит/с 

нет 73 19 0,060 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1426 от 24.12.2021. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 11 из 22. Страница создана: 23.12.2021 12:57



   

  

46 Лысьвенский 

городской 

округ 

Пермского 

края 

г. Лысьва МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ШКОЛА ДЛЯ ДЕТЕЙ 

С ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ 

ЗДОРОВЬЯ" 

Пермский 

край, г Лысьва, 

ул Чапаева, д 

75 

нет 364 100 

Мбит/с 

да 56 11 0,154 

47 Лысьвенский 

городской 

округ 

Пермского 

края 

г. Лысьва МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА № 7" 

Пермский 

край, г Лысьва, 

ул Кузьмина, д 

26 

нет 1580 50-100 

Мбит/с 

да 212 23 0,134 

48 Лысьвенский 

городской 

округ 

Пермского 

края 

г. Лысьва МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЛИЦЕЙ "ВЕКТОРИЯ" 

Пермский 

край, г Лысьва, 

ул Балахнина, 

д 128 

нет 1609 100 

Мбит/с 

да 204 11 0,127 

49 Соликамский 

городской 

округ 

Пермского 

края 

г. Соликамск МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА № 4" 

Пермский 

край, г 

Соликамск, ул 

Калийная, д 

146 

нет 872 100 

Мбит/с 

да 90 10 0,103 

50 Соликамский 

городской 

округ 

Пермского 

края 

г. Соликамск МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА №16" 

Пермский 

край, г 

Соликамск, ул 

Степана 

Разина, д 12 

нет 1523 100 

Мбит/с 

да 110 23 0,072 

51 Соликамский 

городской 

округ 

Пермского 

края 

г. Соликамск МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА №1" 

ГОРОДА 

СОЛИКАМСКА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

Пермский 

край, г 

Соликамск, ул 

Парижской 

Коммуны, д 28 

нет 1143 100 

Мбит/с 

нет 95 10 0,083 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1426 от 24.12.2021. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 12 из 22. Страница создана: 23.12.2021 12:57



   

  

52 Чусовской 

городской 

округ 

Пермского 

края 

село Верхнее 

Калино 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ВЕРХНЕКАЛИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, г 

Чусовой, село 

Верхнее 

Калино, ул 

Школьная, д 5 

нет 256 50 Мбит/с да 76 20 0,297 

53 Чусовской 

городской 

округ 

Пермского 

края 

рп Калино МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА № 74" 

Пермский 

край, г 

Чусовой, рп 

Калино, ул 

Ленина, д 9А 

нет 214 50 Мбит/с нет 33 6 0,154 

54 Бардымский 

муниципальны

й округ 

Пермского 

края 

село Тюндюк МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ТЮНДЮКОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

БАРДЫМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ПЕРМСКОГО 

КРАЯ 

Пермский 

край, 

Бардымский р-

н, село 

Тюндюк, ул 

Ленина, д 29 

нет 198 50 Мбит/с да 56 7 0,283 

55 Березовский 

муниципальны

й округ 

Пермского 

края 

деревня 

Дубовое 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДУБОВСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Березовский р-

н, деревня 

Дубовое, ул 

Школьная, д 

11 

нет 97 50 Мбит/с да 28 4 0,289 

56 Большесоснов

ский 

муниципальны

й округ 

Пермского 

края 

село 

Бердышево 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"БЕРДЫШЕВСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Большесоснов

ский р-н, село 

Бердышево, ул 

Набережная, 

зд 33 

нет 39 50 Мбит/с да 9 12 0,231 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1426 от 24.12.2021. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 13 из 22. Страница создана: 23.12.2021 12:57



   

  

57 Верещагински

й городской 

округ 

Пермского 

края 

г. Верещагино МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ВЕРЕЩАГИНСКАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА - 

ИНТЕРНАТ ДЛЯ 

ОБУЧАЮЩИХСЯ С 

ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫ

МИ НАРУШЕНИЯМИ" 

Пермский 

край, г 

Верещагино, 

ул К.Маркса, д 

2 

нет 152 287,5 

Мбит/с 

да 0 33 0,000 

58 Еловский 

муниципальны

й округ 

Пермского 

края 

село Крюково МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КРЮКОВСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Еловский р-н, 

село Крюково, 

ул Большая 

Северная, зд 

54 

нет 55 50 Мбит/с нет 30 4 0,545 

59 Карагайский 

муниципальны

й округ 

Пермского 

края 

село Нердва МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"НЕРДВИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Карагайский р-

н, село Нердва, 

ул 

Республиканск

ая, д 27 

нет 271 100 

Мбит/с 

нет 68 21 0,251 

60 Карагайский 

муниципальны

й округ 

Пермского 

края 

село 

Рождественск 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"РОЖДЕСТВЕНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Карагайский р-

н, село 

Рождественск, 

ул Мира, д 32 

нет 148 50 Мбит/с да 60 8 0,405 

61 Куединский 

муниципальны

й округ 

Пермского 

края 

СЕЛО 

ЦЕНТРАЛЬНА

Я УСАДЬБА 3-

ГО 

ГОСКОНЕЗАВ

ОДА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГОСКОНЗАВОДСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Куединский р-

н, село 

Центральная 

усадьба 3-го 

Госконезавода, 

ул Советская, 

д 26 

нет 68 50 Мбит/с да 25 12 0,368 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1426 от 24.12.2021. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 14 из 22. Страница создана: 23.12.2021 12:57



   

  

62 Кунгурский 

муниципальны

й округ 

Пермского 

края 

поселок 

Голдыревский 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГОЛДЫРЕВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Кунгурский р-

н, поселок 

Голдыревский, 

ул Советская, 

д 6 

нет 226 50 Мбит/с нет 32 21 0,142 

63 Кунгурский 

муниципальны

й округ 

Пермского 

края 

ПОСЕЛОК 

И(ПРИ) 

СТАНЦИЯ(И) 

ЕРГАЧ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЕРГАЧИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Кунгурский р-

н, п/ст Ергач, 

ул Школьная, 

д 11 

нет 191 50 Мбит/с нет 30 5 0,157 

64 Красновишерс

кий городской 

округ 

Пермского 

края 

село Верх-

Язьва 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ВЕРХ-ЯЗЬВИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Красновишерс

кий р-н, село 

Верх-Язьва, ул 

Советская, д 

48 

нет 184 50 Мбит/с нет 111 24 0,603 

65 Нытвенский 

городской 

округ 

Пермского 

края 

рп 

Новоильинский 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"НОВОИЛЬИНСКИЙ 

КАЗАЧИЙ 

КАДЕТСКИЙ КОРПУС 

ИМЕНИ АТАМАНА 

ЕРМАКА" 

Пермский 

край, 

Нытвенский р-

н, рп 

Новоильински

й, ул 

Первомайская, 

д 22 

нет 386 50 Мбит/с да 26 13 0,067 

66 Нытвенский 

городской 

округ 

Пермского 

края 

г. Нытва МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА №2 

Г.НЫТВА 

Пермский 

край, г Нытва, 

ул Карла 

Либкнехта, д 1 

нет 736 50-100 

Мбит/с 

да 58 9 0,079 

67 Октябрьский 

городской 

округ 

Пермского 

село Енапаево МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Пермский 

край, 

Октябрьский 

р-н, село 

нет 227 50 Мбит/с нет 41 10 0,181 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1426 от 24.12.2021. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 15 из 22. Страница создана: 23.12.2021 12:57



   

  

края "ЕНАПАЕВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Енапаево, ул 

Советская, д 

91 

68 Октябрьский 

городской 

округ 

Пермского 

края 

село Богородск МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"БОГОРОДСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Октябрьский 

р-н, село 

Богородск, ул 

Школьная, д 

14 

нет 231 50 Мбит/с да 59 23 0,255 

69 Осинский 

городской 

округ 

Пермского 

края 

г. Оса МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ОСИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА №1 

ИМЕНИ ГЕРОЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

В.П.БРЮХОВА" 

Пермский 

край, г Оса, ул 

Советская, зд 

30 

нет 559 50-100 

Мбит/с 

нет 84 14 0,150 

70 Осинский 

городской 

округ 

Пермского 

края 

село Крылово МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КРЫЛОВСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Осинский р-н, 

село Крылово, 

Школьный 

пер, д 4 

нет 196 50 Мбит/с да 52 4 0,265 

71 Ординский 

муниципальны

й округ 

Пермского 

края 

село Карьево МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КАРЬЕВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Ординский р-

н, село 

Карьево, ул 

Центральная, д 

26 

нет 120 50 Мбит/с нет 34 10 0,283 

72 Оханский 

городской 

округ 

Пермского 

края 

село Таборы МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ТАБОРСКАЯ 

Пермский 

край, 

Оханский р-н, 

село Таборы, 

ул Мира, д 1 

нет 68 50 Мбит/с нет 18 3 0,265 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1426 от 24.12.2021. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 16 из 22. Страница создана: 23.12.2021 12:57



   

  

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

73 Очерский 

городской 

округ 

Пермского 

края 

деревня 

Нижняя Талица 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"НИЖНЕ-ТАЛИЦКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Очерский р-н, 

деревня 

Нижняя 

Талица, ул 

Школьная, д 2 

нет 96 50 Мбит/с нет 8 2 0,083 

74 Пермский 

муниципальны

й район 

Пермского 

края 

село Лобаново МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЛОБАНОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Пермский р-н, 

село Лобаново, 

ул 

Центральная, д 

8 

нет 1352 50 Мбит/с нет 105 16 0,078 

75 Пермский 

муниципальны

й район 

Пермского 

края 

деревня 

Кондратово 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КОНДРАТОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Пермский р-н, 

деревня 

Кондратово, 

ул Карла 

Маркса, зд 1А 

нет 2169 50 Мбит/с да 245 9 0,113 

76 Пермский 

муниципальны

й район 

Пермского 

края 

село 

Платошино 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ПЛАТОШИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Пермский р-н, 

село 

Платошино, ул 

Владимирова, 

д 27 

нет 696 50 Мбит/с да 103 16 0,148 

77 Пермский 

муниципальны

й район 

Пермского 

края 

село Култаево МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КУЛТАЕВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Пермский р-н, 

село Култаево, 

ул Школьная, 

д 6 

нет 2382 50-100 

Мбит/с 

да 221 30 0,093 

78 Пермский 

муниципальны

й район 

Пермского 

края 

поселок Юг МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЮГОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Пермский р-н, 

поселок Юг, 

ул Ленина, д 

90 

нет 569 50 Мбит/с да 101 4 0,178 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1426 от 24.12.2021. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 17 из 22. Страница создана: 23.12.2021 12:57



   

  

79 Пермский 

муниципальны

й район 

Пермского 

края 

поселок Ферма МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КОНЗАВОДСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ В.К. 

БЛЮХЕРА" 

Пермский 

край, 

Пермский р-н, 

поселок 

Ферма, ул 

Строителей, д 

2 к а 

нет 912 100 

Мбит/с 

да 89 18 0,098 

80 Пермский 

муниципальны

й район 

Пермского 

края 

село Бершеть МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"БЕРШЕТСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Пермский р-н, 

село Бершеть, 

ул 

Молодежная, 

зд 2 

нет 552 50 Мбит/с да 110 11 0,199 

81 Сивинский 

муниципальны

й округ 

Пермского 

края 

село Буб МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"БУБИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Сивинский р-

н, село Буб, ул 

Бубинская, д 4 

нет 319 50 Мбит/с нет 77 9 0,241 

82 Соликамский 

городской 

округ 

Пермского 

края 

село Городище МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГОРОДИЩЕНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Соликамский 

р-н, село 

Городище, ул 

Школьная, д 1 

нет 190 50 Мбит/с нет 44 4 0,232 

83  Суксунский 

городской 

округ 

Пермского 

края» 

село Тис МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ТИСОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА - 

ДЕТСКИЙ САД" 

Пермский 

край, 

Суксунский р-

н, село Тис, ул 

Северная, д 32 

нет 139 50 Мбит/с нет 33 1 0,237 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1426 от 24.12.2021. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 18 из 22. Страница создана: 23.12.2021 12:57



   

  

84 Суксунский 

городской 

округ 

Пермского 

края» 

село Брехово МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"БРЁХОВСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Суксунский р-

н, село 

Брехово, ул 

Школьная, д 7 

нет 107 50 Мбит/с да 7 12 0,065 

85 Уинский 

муниципальны

й округ 

Пермского 

края 

село Чайка МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЧАЙКИНСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" ИМЕНИ 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА 

СИБАГАТУЛЛИНА 

ЛУТФУЛЛЫ 

СИБАЕВИЧА 

Пермский 

край, Уинский 

р-н, село 

Чайка, ул 

Школьная, д 2 

нет 99 50 Мбит/с нет 18 2 0,182 

86 Частинский 

муниципальны

й округ 

Пермского 

края 

село Бабка МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"БАБКИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Частинский р-

н, село Бабка, 

ул 8е Марта, д 

10 

нет 151 50 Мбит/с нет 18 15 0,119 

87 Частинский 

муниципальны

й округ 

Пермского 

края 

село Частые МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЧАСТИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, село 

Частые, ул 

Карла Маркса, 

зд 33 

нет 896 10-100 

Мбит/с 

да 91 55 0,102 

88 Чердынский 

городской 

округ 

Пермского 

края 

поселок 

Рябинино 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"РЯБИНИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Чердынский р-

н, поселок 

Рябинино, ул 

Ленина, д 46 

нет 265 50 Мбит/с нет 60 17 0,226 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1426 от 24.12.2021. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 19 из 22. Страница создана: 23.12.2021 12:57



   

  

89 Чернушинский 

городской 

округ 

Пермского 

края 

село Рябки МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"РЯБКОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Чернушинский 

р-н, село 

Рябки, ул 

Зеленая, д 11 

нет 233 50 Мбит/с нет 29 3 0,124 

90 Чернушинский 

городской 

округ 

Пермского 

края 

село Павловка МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"БАЗОВАЯ 

ПАВЛОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Чернушинский 

р-н, село 

Павловка, ул 

Школьная, д 1 

нет 178 108 

Мбит/с 

нет 50 14 0,281 

91 Кудымкарский 

муниципальны

й округ 

Пермского 

края 

село Белоево МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"БЕЛОЕВСКАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА-

ИНТЕРНАТ ДЛЯ 

ОБУЧАЮЩИХСЯ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ 

ЗДОРОВЬЯ" 

Пермский 

край, 

Кудымкарский 

р-н, село 

Белоево, ул 

Комсомольска

я, д 31 

нет 110 50 Мбит/с нет 12 16 0,109 

92 Кудымкарский 

муниципальны

й округ 

Пермского 

края 

село Кува МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КУВИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Кудымкарский 

р-н, село Кува, 

ул Октября, д 

9 

нет 209 50 Мбит/с да 36 8 0,172 

93 Юсьвинский 

муниципальны

й округ 

Пермского 

края 

село 

Архангельское 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"АРХАНГЕЛЬСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Юсьвинский 

р-н, село 

Архангельское

, ул 

Центральная, д 

20 

нет 155 50 Мбит/с нет 45 0 0,290 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1426 от 24.12.2021. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 20 из 22. Страница создана: 23.12.2021 12:57



   

  

94 Юрлинский 

муниципальны

й округ 

Пермского 

края 

село Усть-Зула МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"УСТЬ-ЗУЛИНСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Юрлинский р-

н, село Усть-

Зула, ул 

Школьная, д 7 

нет 135 50 Мбит/с да 46 16 0,341 

95 Кочевский 

муниципальны

й округ 

Пермского 

края 

деревня Сеполь МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СЕПОЛЬСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Кочевский р-н, 

деревня 

Сеполь, ул 

Школьная, д 1 

нет 67 50 Мбит/с нет 21 8 0,313 

96 Косинский 

муниципальны

й округ 

Пермского 

края 

поселок Кордон МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КОРДОНСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Косинский р-

н, поселок 

Кордон, ул 

Карла Маркса, 

д 45 

нет 107 50 Мбит/с нет 24 7 0,224 

97 Гайнский 

муниципальны

й округ 

Пермского 

края 

поселок 

Кебраты 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КЕБРАТСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НАЯ ШКОЛА" 

Пермский 

край, 

Гайнский р-н, 

поселок 

Кебраты, ул 

Пионерская, д 

19 

нет 71 50 Мбит/с да 18 5 0,254 

98 городской 

округ - Город 

Кудымкар 

г. Кудымкар МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Г. 

КУДЫМКАРА 

"СПЕЦИАЛЬНАЯ 

(КОРРЕКЦИОННАЯ) 

ШКОЛА - ДЕТСКИЙ 

САД № 12 ДЛЯ 

ОБУЧАЮЩИХСЯ, 

ВОСПИТАННИКОВ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ 

Пермский 

край, г 

Кудымкар, ул 

Загородная, д 

6 

нет 152 100 

Мбит/с 

да 22 22 0,145 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1426 от 24.12.2021. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 21 из 22. Страница создана: 23.12.2021 12:57



   

  

ЗДОРОВЬЯ" 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1426 от 24.12.2021. Исполнитель: Ефимов М.Л.
Страница 22 из 22. Страница создана: 23.12.2021 12:57


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

